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r. rHONc TrN cHUNG :

1. Thdng tin khii qurflt

- Ten cgne ty : GONG Ty c6 IHAN sADrco cAN THO
- Tcg tiiSng Anh : sADICo cANTHo JOINT srocK coRpoRATIoN
- Gi6v chimg {an dang ky kinh doanh so tsOots5a52 g6 cfl ld 5703000320)

dlng ky l6n il6u ngity 27 thring 06 ndm 2007. Ddng lcj thay AOi fan I iiii
27/09t2019.

- V6n di6u l0 :67.999.970.000 it6ng.
- vdn chri so hiru tqi ngdy 3 lll2l2olg : 114.7t5.063.341ct6ng
- Dia chi : 366E, cMT8, p. Bni Hfru Nghia, e. Binh Thty, rp. can rno.
- EiQn tho4i :0292.3884354
- Fax :0292.3821141
- Webside : IMnv.sadicocantho.com.vn
- MA cO phi6u : SDG
* 

Qud trinh hinh thdnh vd phdt tri6n :
- Vigc thdnh l?p : C6ng ty 

"C0 fha" SADICO CAn Tho dugc chuyiin O6i tu doanh
nghiQp nhd nu6c :Ts.cqlg ty c6 4a, theo eurrif ctinh s6 : zseslqo-ugNo ngiry 29
thring 12 ndm 2006.t? YI ban Nhdn dan TP. 

-ca" 
rno v/v ph€ duv€t rhuong an va

ghuycn cgre p snn xu6t Kinh doanh_v0t liQu X6y oure rp c;;-il;isaorco) thanh
cong ty c6 phdn vd chinh thric di vdo ho4t ctOng ft d;y 0r thring 07 n6m 2007.

- c6ng ty tii5n henh t6 chric D4i hQi d6ng c6 d6ng thanh lfp ngdy 16 thring 06 n5m
2007.

- NiCm y6t co phiiSu :

+ Ngdy 22/12/2009, c6 phitiu cria C6ng ty chfnh tht?c dugc ni6my6t va giao dich
tr€n s0 Giao dich chtng kho6n Ha Noi voi ma tnong khorin ra soc. so l"*g';ili6;
ni6m yiSt li : 5.ooo.ooo ;6 phiiSu.

A. . +.Ng?I 0811012010, cd phi6u ni€m yi5t uo sung cta C.ore ty chinh thtc dugc ni6m
yct vd giao dich tr€n sd Giao dich chung khorin Ha Noi. so ru"qng .ipr,ie, ,td;il[
sung ld l.4gg.gg7 c6 phitiu.

^. . 
*.Ng?I 

-14/08/2018, 
c6 phi6u ni6m y6t uo sung cta C_org ty chinh thric dugc ni6myct vi giao dich tr6n Sd Giao dich chrmg khorin Ha Noi. s6 lu-qng .6 prrier ril;il[

sung ld 300.000 c6 phitiu.



2. Nghnh ngh6 vir ilia bin kinh doanh :

- Ngdnh ngtrA tintr doanh: san xu6t bao bi, vii dQt tir plastic; San xu6t bao bi tir
gi6y; Kinh doanh- pXO; Uy th6c xu6t nh6p $Au; Ddu tu kinh doanh b6t <lEng san; In
0n; Kinh doanh, xudt nhQp khdu m6y m6c, thi6t bi vd php ting ngdnh in, sau in vd m6y
m6c, thiiSt bi phU ttng m6y khric; Kinh doanh bao bi, nhga, gi6y, php gia vd h6a ch6t
nginh nhwa c6c lo4i.

- Tinh hinh ho4t tlQng : ho4t ctQng san xu6t kinh doanh chti yi5u cria C6ng ty ld san
xudt.bao.bi dyng xi m[ng. DAu tu tdi chinh tqi citc COng ty s6n xu6t xi m6ng nhu : .C6rg
ty .6 pnan Xi m[ng T0y D6, COng ty .6 phan Xi m6ng Hd Ti6n, COng ty c6 pnan Xi
mlng Hd Ti6n Ki6n Giang.

- Dia bdn kinh doanh: TP. HO Chi Minh, CAn Tho, Hd Ti6n, DOng Nai, Binh
Duong ....

3. Th6ng tin vd m6 hinh quin tri, t6 chtic kinh doanh vn bQ miy qufln lf :

b)- COng ty con : COng ty .6 phan Xi m Ang Tdy D6

- Dia chi : Km l4,P.Phudc Thdi, Q.6 tvtOn, Tp. CAn Tho.
- Ngyfr ngtrA tintr doanh : sin xuAt xi mdng, vdi vi thaclr cao;_Sin xu6t be t6ng

vd ciic san phAm ttr xi mdng vd th4ch cao; B6n bu6n v4t liQu, thi6t bi 6p dflt kh6c trong
xdy dlmg; Van tei heng h6a dudmg bQ vd dudmg thtiy nQi etia.

- Vdn <li6u lQ- : : 76.000.000.000 cl6ng
- SO luqng cO phAn s0 hiru : 3.880.350 cO phAn
- Ti le s0 hiru :51,06o/ovdn diAu l0

4. Dinh hufng phit tri6n

- Cdc mpc_ ti6u chri y6u cria COng ty: san xu6t kinh doanh v6 bao xi mlng vi cilc
linh v.uc kh6c nhlm phUc vU lgi ich cho crlc cO d6ng, nhd dAu tu vd kh6ch hang, tAo viQc
lim 6n ttinh vd thu nhap hqp ly cho ngudi lao dQng, d6ng g6p cho ngdn s6ch nhd nudc
vd thgc hiQn trrich nhiQm xA hQi.
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- Chi6n lugc phrit triOn trung vd ddi h4n: ph6t triiSnthdnh tap iloan g6m c6c thanh
vi6n ho4t clOng tTo.iq :lu6r.nganh.xi m6ng vd c6c s6n ph6m phu trq. ooi voi mang bao
bi, dinh hydng phrit tri6n circ vdt liQu, chring lo4i san ptram th^an'thi6n m6i trudrng, Io AO
chiu luc tot va ttram m! cao.. ' -'--o Ereu !.rY. I

.. ,. . ^- 
Cdc mgc ti6u e6i vOi m6i truong, xfl hQi vi cQng itdng cria C6ng ty: Cam k6t ,.Vi

tle he tuong lai - chungtay ctng cQng d6ng gin giir m6i trudmg xanh-s4ch-dgp,,.Tham
qia vd huong tmg cic chuong trinh phrig tqi xa trOi ra triich rh[-, ,ght" *;?i'rd,i;;
hOi vd ctng ld n6t tl-ep vdn h6a truydn thi5ng cria SADICO cen Th;-' "

Ir. TiNH niNn HoAT D9NG TRoNG NAnr :

1. Tinh hinh hoSt tl0ng sin xudt kinh doanh trong nrm:

- Thi truong xi mdng ld khrlch hang cria Sadico c4nh tranh gay ggtvd c6 xu huongtlng xu6t kh6u, tdng tidu thu *i m[ng x6ldm lugng sri dpng bao bi gi6m;

- Canh tranh tu c6c eOi ttrri trong ngdnh san xu6t bao bi v6i viQc c6c tttii tht md
rQng qui mO vd c4nh tranh theo phuong thric giim gi6;

- -. Sg chuy6n l**g da d4ng san phdm dugc chri trgng v6i viQc t6ng s6n luqne c6c
cuQn d$t phuc vu cho c6c ngdnh bao bi n6ng s6n vi thric an chdn nu6iffiilA"ia,r;
doanh thu vd lgi nhufn cho doanh nghiQp.

- Thi trucrng nguy€n liQu v6i xu fucrng gi6 giim: Nrm 2olg,s6n luqng dAu th6 0
cdc nudc OPEC giim 2,2 triQuthtrng -di ngay 1-uzo; dpt mtc t*gtirh zq,g mb/d (sovfi 32,0 mb/d trong:rdm 

101.g) Trong ttri do,'san iuqng d6u cta M! clat mric kf lpc
theo u6c tfnh m6i nhAt cria EIA.

Trong giai clopn niry, gi|trung binh cria c6c lo4i nguy0n liQu nhga t6ng trung binh
l3,3yo k1ri6n cho bi6n tqi nhuan tt*E binh cria.crlc doanh ngrriep nhua giam ti mtc lTyo
vc chi cdn l2%o. Tuy nhi6n, trong gfi d"*;;ir-a.lorg vd 9 th6ng dAu n6m 2019, gi6
dau gi6m sdu vd ouy qi 0 mric [,7, .fn* v6i il6 ld tinh trang du cung hai lopi nguy6n
li0u ld PE vd PP trong khu v.uc da khitin [ia "a" 

lo4i nguyen lilu nhua iguyen sinh gi6m
sdu, cp th6: girl PE trung binh gi6m tg,iyo yoy, pp gi6m 13,3o/oyoy, pvc gi6m 7,7o/oyoy.

Nhin chung, 
l1q, dOlg sin xuSt kinh doanh cria c6ng ty d4t muc ti6u theo kti

ho?ch cria D4i hOi c5 d6ng, d6m b6o mric c6 tfc theo ktl hoacf,, 6, dint uiQc ldm vd thunhpp cho ngudi lao dQng cf,ng nhu g6p phAn nQp c6c khoan thu cho nhd nudc, phfc lqi
cho dia phuong.

2. T6 chfc vir nhin sg:

- Danh s6ch Ban rti6u hanh :

Hg & tOn Chfc vg Trinh iIQ
chuy6n m6n

Ong Mai C6ng Todn Chti tich HDQT
ki6m T6ng GD



2 Ong Nguy6n V[n Cu]ng Ph6'I6ng GD 1963 HuiS
K! su diQn-

diQn tri

3 Bd Luu Thi Lan Ph6'I6ng GD t975 Cd Mau Th4c si kinh t0

4 Bd Qu6ch Thu HOng Quy6n trtrong phdng Kd
to6n Tdi chinh 1974 HA Noi Cri nhdn kinh t6

- Circthay <l6i trong Ban iti0u hdnh:

o Ngdy ] 5l}g/2}lg: HDQT mi6n nhiQm chrtc danh T6ng Gi,A- eOc eOi voi Ong
Nguy6n Ph[ Thq; 86 nhiQm chric danh T6ng Gi6m dOc dOi vdi 6ng Mai C6ng
Toan vd thay et6i ngudi <tai diQn ph6p luQt ld 6ng Mai Cdng Todn;

. Ngdy 16/10/2019: mi6n nhiQm chfc danh t<i5 torln truong eOi vOi Bd Duong
Thi Qulnh Giao vd UO nniem.chfc danh QuyAn Truong phdng fti toan tai
chinh eOi vOi Bi Qu6ch Thu HOng;

. Ngdy 1611012019: U6 nniem Ph6 Tdng gifumdOc dOi vdi Bd Luu ThiLan.

- 56 luqng c6n bQ, nhdn vi6n di5n 3lll2l2}l9: 243 ngudi.

- Chinh s6ch <I6i vdi ngudi lao itQng :

+ Dim b6o thuc hiQn viQc lcy hAp tt6ng lao dQng, trich nQp b6o hi6m xd hQi, b6o
hi6m y ti5, b6o hi€m ih6t nghiep, b5i duorne d-Oc hqi,b{o hi6m tai n4n con ngudi,.kh6m
sric kh6e dinh ky vd c6c quy6n lgi kh6c theo dring Luflt.

+ Thgc hiQn ctring ctri5 AO lucrng, thuong cho nguli lao dQng.

3. Tinh hinh tIAu tu, tinh hinh thrpc hiQn cic dg 6n :

- Cfuckhoan dAu tu ldn: khOng c6

- C6ng ty con:

T6m t6t ho4t clQng vd tinh hinh tdi chinh ctia C0ng ty cO phan Xi mdng Tdy D6:
Nim 2019, Cdng.tV v6n ctat k6 ho4ch cria D4i hQi c6 96ng giao, doanh thu d4t l.Og.3 ty,
lqi nhuan sau thui5 dqt 56,2 ti. Thi trudmg md rQng khip c6c tinh DBSCL vd mQt sO tintr
midn Ddng nam bQ

4. Tinh hinh tiri chinh hgp nh6t:

a) Tinh hinh tAi chinh :

DW : ding

STT Chi ti6u NIm 2018 Nim 2019
(%)
tIng,
giim

1 TOng gi6tritdi sin 666.779.47s.031 628.510.198.072 94.26
2 Doanh thu thudn 85s.604.444.382 1.292.729.149.84s 151,09
J Lqi nhuan tt ho4t itQng kinh doanh 61.199.334.907 82.668.796.77s 135,09
4 Lqi nhuAn kh6c 1.632.023.247 2.310.495.3t9 141,57
5 Lqi nhuAn tru6c thu6 62.831.358.r54 84.979.292.094 135"25
6 Lqi nhuAn sau thu6 55.054.051.778 69.434.715.731 t26.12
7 Ti lg lgi nhufn tr6 cd tric 24,70 19,59 79,29



b) Cric chi tiOu tai chinh chri yi5u :

5. Co c6u c6 d6ng :

a) CO phdn :

- T6ng si5 cO phan dang luu hdnh ittin 3lll2l2}l9:6399.997 cbphan.

- T6ng si5 cO ph6n thuong dang luu hdnh tltin 3lll2/2019: 6.799.997 c6phan.

- T6ng sO cO phdn chuy6n nhugng ty do: 6.799.gg7 cO phdn.

- TOng sti c6 phan bihan chii chuy6n nhuqng: kh6ng c6.

- Gi6 tri s6 s6ch t4i thdi <li6m 3ut2l2\t9: 17.0g9 <l6ng/c6 phii5u.

b) Co c6u cO ddng:

Chi ti6u NIm 2018 Nim 2019
1. Chi ti6u vC khi ndng thanh to6n
- H0 s6 thanh to6n ngdn h4n 0,88 I,l3
- HQ s0 thanh toiin nhanh 0,49 0.65
2. Chiti6u vO co cdu v6n
- HQ sO Nq/T6ng tdi s6n 0,49 0,39
- HQ s0 NgA/6n chti s0 hiru 0,96 0,63
3. Chi ti6u v6 ning lgc ho4t dQng

- Vdng quay hang t6n kho 9,30 9,8
- Doanh thu thudn/T6ng tdi sdn l,2g 2.06
4. Chi ti6u vC khi ndng sinh loi
- HQ sO Lqi nhuan sau thu6/Doanh thu thufin 0,06 0,05
- HQ s6 Lqi nhuan sau thu6/V6n chri s0 hiru 0,16 0,18
- HQ s6 Loi nhu6n sau thu6/T6ng tdi sin 0,08 0.1I
- HQ s6 Lgi nhufln ttr ho4t tlQng kinh doanh /Doanh thu thudn 0,07 0,06

STT C6 ilOng

DAu ndm 2Ol9 Cu5i nam 2ol9
IhuY
d6i%SO luqng

c6 phiOu
Tyte'% SO luqng co

phi6u
Ty t1'%

1
Phdn theo c6 d6ng trong nu6c, ngodi nudc :

- CO tt6ng trong nudc 6.774.272 99,62 6.777.872 99,67 0,05
- Cd d6ng ngodi nu6c 25.725 0.38 22.125 0,33 -0,05

c0ng 6.799.997 100,00 6.799.997 100.00 0,00

2 Phdn theo c6 ddng lon, nh6 :

- C6 d6ng lcrn 3.028.190 44,53 s.177.390 76,14 31,61
- CO il6ng nh6 3.771.807 55,47 1.622.607 23,86 -31,61

c0ng 6.799.997 100,00 6.799.997 100,00 0,00
a
J Phan theo c6 itdng t6 chric, c6 nhdn :

- C6 tl6ng t5 chtic 2.287.320 33.64 2.28t.595 33.55 -0,09
- C6 d6ng cil nhdn 4.512.677 66,36 4.518.402 66,45 0,09

c0ng 6.799.997 100,00 6.799.997 100.00 0,00
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4 Phdn theo cO ddng nhd nudc, cO d6ng khric :

- CO ctOng nhd nudc 0 0,00 0 0,00 0,00
- CO tt6ng kh6c 6.799.997 100,00 6.799.997 100,00 0,00

COt g 6.799.997 100.00 6.799.997 100,00 0,00

c)- Tinh hinh thay eOi vOn d6u tu cta chri s0 hitu:

- Vg thay eOi vOn chri s0 hiru cta cO d6ng lon ili5n 3lll2l20l9 : Cdc c6 dOng lon
hiQn nay g6m :

STT TCn c6 d6ng
SO luqng c6

phdn ndm gifr
(cp)

ry tA (%)

I Bii VEn Ting 378.000 5,56
2 Cao Thi Hdng Hd 361.200 5,31
3 Ph4m Thi Thriy 1.620.500 23,83
4 Truong Thi Phuong Thtiy 560.600 8,24
5 C6ng ty TNHH TM DV Duo. c LQc 1.043.290 15,34
6 C6ng ty TNHH Dfch vg T6n Sang 1.213.800 17,85

d)- Giao dich cO phi6u quf: kh6ng c6.

e)- C6c chrlmg kho6n kh6c: kh6ng c6.

6. 86o c6o tic ilQng li6n quan tl5n mdi trudng vi xf, hQi cria c6ng ty :

6.1 Quf,n lf ngudn nguyGn vgt tiQu :

Mgi ho4t cl0ng cta doanh nghiQp, nhdt ld c6c doanh nghiQp san xu6t d6u anh
huong d6n moi truong Do d6, c6ng ty iq uo dpng c6c biQn ph6f brio vQ m6i trudng, xti
ly chdt,thh-,, qu* 

ly.lgyg^, nguy6n tigu eAu vao riQt c6ch'hqrp f1r Ae d6m b6o hoat iQng
sin xu6t, itOng thdi ti6ikiQm nguyCn vQt liQu, vira giam chi phi, vira g6p phen b6o vQ m6i
truong.

- 2 ; Tdng lugng nguyGn vAt Heu dugc sri dpng_ <10 san xu6t va d6ng g6i c6c san
phem vd dlch vp chinh cta COng ty trong ndm:6.490 rAn nguy€n v4t liQu c6c loai.

- Brlo cito ty lQ phdn trdm nguy€n vpt liQu dugc t6i ch6 dugc srl dpng il6 san
xudt san phAm vi dich ,u .t int cria COng ty:3',560/o

- Doi vdi ch6t thii riin nguy h4i dugc thu gom, luu trit dring noi qui rlinh vd
thu6 tton vi c6 chric nlng thu gom vd xt lf r6c thhinguy hai xt ly.

6.2 Ti6u thg nlng lugng :

- NIng lu.gng ti6u thp tr.uc tii5p vd gi6n titip: nlng lugng ti6u thp chri y6u phpc
vp c6ng t6c san xu6t. Luqng iliQn ti6u thu nam zotg khoang 7.170.200 kwh.

- Ning lugng ti6t kigm dugc th6ng qua c6c s6ng ki6n st dpng ning lugng hiQu
qu6: kh6ng c6

- C6c b6o c6o s6ng kiiSn ti6t kiem ndng luqng: kh6ng c6

6.3 Ti6u thg nutfc:
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Ngu6n cung c5p gudc vd luqngnudc srl dUng: COng ty srt dUng ngu6n nu6c
dugc cung c6p tuCdng tr.6p nudc TP. CAn Tho, luqng nu6c trung binh ti6u thu hane
n6m khodng 5.569m2.Lugng nudc ndy chti yiSu duo.c iti Opng ctro ntru cA, sirii toai
hang ngiy ctia ngudi lao dQng.

- Ti 19 phAn tr6m vd t6ng luqng nu6c t6i ch6 vi t6i sri dpng: kh6ng c6

6.4 Tufln thri ph6p lugt v6 bfro vQ m6i trudng :

- SO mn bi xri ph4t vi pham do kh6ng tudn thri ph6p luft vd c6c qui <tinh vA m6i
trudmg: khdng c6

;, ^. 
-.T6ngs6 tiAn do bi xt ph4t vi pham kh6ng tudn thri luQt ph6p vd c6c qui rlinh

vC m6i trudrng: kh6ng c6

6.5 Chinh sfch IiGn quan tISn ngudi lao tlQng :

- SO luqnrg lao dQng, mfc luong trung binh d6i vdi ngudi lao dQng: dtln ngdy
3l/l2l2ol9.t6ng sti lao Aong toan C-6ng ty h 243 ngudiT fi6;-io*g binh qu6n
9.63 1.5 I 0 tlOng/ngud ilthdng..

- Chfnh s6ch lao tlOng nhim dim b6o sric kh6e, an todn vd phfc lgi cria ngudi
lao dQng: thgc hiQn <tring nQi dung Hqtp d6ry lao dQng, Th6a u6c.lao dQng tap tfre AE fclr
k6t gina ngudi sri dsng lao ilQng vd ngudi lao dQng. ttu. hiQn dAy ot cac ctriS dQ, chfnir
srich rl6i .vdi.ngudi tao o6ng theo qyi Einn .,iu pi,a! tr6t, trich nQp be" ;G;;t ;i;ffi;
hi€m y t6, b6o hi6m thdt nghiQp, b6i dudng clQc hpi, b6o hidm tai n4n con ngudi, kh6m
stc kh6e dinh ky vd c6c quyAn lqi kh6c...

, - Hopt tlOng ddo tqo ngudi lao dQng: s6 gid ddo tao trung binh mdi n6m li 200
gid. chdt lugmg lao dQng lu6n dugc c6ng tv q"u" t6m, chti trqnf th6ng;;";6;;;6;
dung, ddo tpo vd tgp hu6n chuyCn m6n, ngt iep vu, an toan lao EOng, an toan diQn cho
ngudi lao dQng.

6.686o c6o liGn quan d5n trdch nhiQm a5i vrl,i cOng ddng tlia phucrng

- Trong ndm qua, COng ty ild tham gia c6ng titc xdhQi nhu tdi trq gi6o dpc, tdi

[q *eI *a litrghia, nhd nhan 6i, tdi trs y tiS vd cac tai trs kh6c cho rtia phuong v6i
t6ng s6 ti6n ld 90 trieu rt6ng.

- Tich cgc huong img vd d6ng g6p cho c6c cuQc ph6t ctQng g6y qur nhu qu!
phdng ch6ng b6o lgt, thi6n tai....

III. BAo cAo CUA BAN ToNG GIAM o6C :

1. Dinh gi6 k6t qui ho4t tlQng sfrn xudt kinh doanh :

1.1- Tir sin xu6t kinh doanh :

NIm 2019, gi6 dAu Brent trung binh d1t 64,34 USD/thirng, giim g,4yo so vdi
n[m 2018 (71,05 USD/thung). Gi6 dAu West Texas Middle (WTD cin-g giamtrung binh
7 UsD/thnng vdo ndm 2019, d4t mfc trung binh 59 UsD/thilng, tireo Cl-qu* Th6ng tin
ndng luqng My (EIA).

Vdi mtc gisr gia pu.16n tr.€y chfnh trong ndm, ddc biet d nhirng thring cu5i nam,
C6ng ty cflng d6 ti6n hanh gi6m giSban cho kh6ch hArg, tt6ng thoi thlc hign frang loai
cdc gihiphrip nhu:

- sap xtip tinh gan bo m6y vd giam nh6n sp, t6ng hiQu su6t lao clOng;
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- fiet gi6m nhi€u chi phi: nguyOn liQu, vflt tu, chi phi quan ly, b6n hang...

- Ting sin lugng san xu6t vi ti6u thu v6i viQc da dpng h5a sin phAm, tdng san

lugng manh cuQn.. g6p phdn t[ng doanh thu vd quay nhanh ddng v6n.

- ftlt qui sin xu6t kinh doanh:

DW:

TT Chi ti6u

K6 holch SXKD
nIm 2019 K5t qui SXKD nim 2019

Cdng ty
m9

Hqp nhdt C6ng ty
m9

OATHJ

KH
Hqp nhdt VoTW

KH

I Doanh thu 214,000 1.259,616 278,220 130,01 1.292,729 102,63

2 Lgi nhufln trufc thu6 15,000 45,108 20,649 137,66 84,979 18839

2.1 Lqi nhuan SXKD 7,000 1 1,133 159,04

2.2 Lqi nhufln d6u tu tdi chinh 8,000 9,516 1 18,95

3 Lgi nhufln sau thu6 13,600 36,413 18,360 135,00 69,435 190,69

3.1 Lqi nhuan SXKD 5,600 8,844 157,93

3.2 Lqi nhuAn dAu tu tdi chinh 8,000 9,516 1 18,95

1.2- Tt tIAu tu tii chinh :

Ngu6n cO trtc thu vO tu Cdng ty con vd ho4t ttOng dAu tu tdi chfnh nhu sau :

Cii tthc ddu tu tdi chfnh ndm 2019 ld : 9,516 nj, ding. Cdc don v! sd chuyAn vi SADICO
trong qui II/2020.

* Thgc hiQn hni hda 4 lgi ich :

- O6t vdt nhd itdu tu: SADICO cam ktit b6o toan tt6ng v5n, sri dung tt6ng v6n

dring mpc dfch, c6 hiQu qu6. Ki5t qui mric cO tric ndm 2018 ld20% OAng ti€n).

- O6i voi nhd nudc: SADICO nghiOm tric tudn tht ho4t ctQng kinh doanh tr6n nAn

ting luft ph6p hiQn hdnh, c6ng khai, minh bpch.

DW:

TOn don vi Gi6 tri s6

sich

Gi6 tri cO

phAn theo
mQnh gi6

C6 trric
2019(thu

Qru2020)

C6
trtc

2019

l- Cty CP Xi mlng Tdy DO 53,252 38,804 ll,64l 30%

2- Cty CP XM Hd Ti6n KG 1,55 1,4 0,700 50%

3- Cty CP Xi mdng Hd Ti6n 2,683 2,638 1,1 87 45%

^7 AArong ugng 57,485 42,842 13,528

Ktit qui ndm2019: COng ty nQp ngdn silch 15,816li t16ng.



- OAt voi ngwy lao rtQng: SADICO cung c6p mgi ngu6n lyc, t4o m6i truong ldm

viQc chuy€n nghiQp, t4o s1r 6n <linh cho CB.CNV an tdm c6ng thc, ghn b6 l6u ddi vdi

C6ng ty. Thu nhflp binh qu6n cria CB.CNV : 9.278.8I'8 d0ng/ngudi/thang.

- Odi vdi phitc tqt cQng ititng: SADICO duy tri HQ th6ng quan $ m6i truong ISO

14001. Cam k6t "Vi th6 h9 tuong lai - chungtay ctng cQng <tOng gin giir m6i trudng

xanh-s4ch-dgp".Hing n6m, SADICO hu&ng tmg nhi6u chucrng trinh phric lgi xE hOi.

K6t qu6 n1m20l9: Chi tdi trg gi6o dsc, h6 trq Qu! khuytin hgc, phric lgi xd hQi khoing

90 triQu tt6ng.

* Bing phfln pndi tqi nhufln 2019 z

2. Tinh hinh tii chfnh:

a)- Tinh hinh tdi sdn: t6t ch circ tdi sin du-o. c quin lf vd sti dUng hiQu qu6.

b)- Tinh hinh ng phii tr6 : Tinh hinh ng phii tri cta COng ty chri y6u h c6c khoin

ng vay ngin h4n vd ddi h4n. C6ng ty kh6ng vay ngo.4i t0 n6n 6nh huong ch€nh lQch cta

tf gi6 h6i tto6i diSn ktit qui kinh doanh kh6ng dring k6.

3. Nhilng cii ti6n o6 ccr cAu t6 chfc, chinh sfch, quin lf:

V6i vigc thay d6i c6c nh6n sU chri chtit ttr thdng 09l2}l9; C6ng ty dd thUc hiQn mOt

sO cii ti6n, tinh gqn b0 m6y quin li trong quy IY12019, cp thti:

DW:

DIfN GIAI

rf no.Lcrr rRoNG
DAr HQr o'dNc c6 o6xc THEO rnuc rf
Tt
LE

SO TITN
rt
1,0

SO TIEN

1- Lqi nhuan sau thuti 2019

o LN t* sdn xuiit kinh doanh

c LN th itdu tu tdi chinh

13.600.000.000

5.600.000.000

8.000.000.000

18.359.737.300

8.843.677.300

9.s 16.060.000

2- Lqinhuen de tai c6c nim tru6c 3.711.620.625 3.71r.620.625

3- T6ng lqi nhu?n chua phdn Ph6i

a- Chia cd tr?c (%NDL)
b- Qu! kh6c

20o/o

t7.3r1.620.625
13.599.994.000

940.000.000
20%

22.07r.3s7.925
r3.s99.994.000
3.345.353.782

Trong d6 :

o Thil lao
+ HDQT
+BKS&TK

660.000.000
440.000.000
220.000.000

700.000.000
470.000.000
230.000.000

c Tiin thuong TGD

Aqi nhudn sau thud t* SYKD)
5%6 280.000.000 5% 442.r8s.306

. Qu! ddu tu phdt tri(jn
(loi nhudn sau thud)

6% 1.101.584.238

. Qu! khen thudng vd philc lqi
lqi nhuqn sau thuii)

6% 1.101.s84.238

4- T6ng lqi nhuan da phdn ph6i 14.539.994.000 16.945.347.782

5- Lqi nhufui cdn lpi chua phdn ph6i 2.771.626.625 5.126.01,0.143

,'

.\
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- ThUc hiQn viQc sdp nhQp 2 phdn xucnrg san xu6t I vd}thanh Phan xuong san xu6t;

- ThFc hiQn,viQc s6p nhfp 2 phdng nghiQp vu g6m Phdng Ki5 ho4ch vd Phdng VAt tu
thanh Phdng Kti ho4ch - Vpt tu;

- Thgc hiQn rd so6t vd tinh gian bQ m6y theo huong tinh ggn vi n6ng cao hiQu su6t
lim viQc

4. K6 ho4ch ph6t tri5n trong tuong lai :

Theo,HiQp hQi bao bi Viet Nam, dU kiiSn mric tdng truong cria ngdnh trong nam
2020 vdn titip tpc t[ng trucnrg 4-5%o, ngrii., cung nguy6n liQu hat nhua PP trong ndm
2020 cingse da d4ng hon v6i sg vfn hanh 0n dinh ciua cdc nhd m6y Hyosung, Nghl Son,
Long Son... t4o thufn lgi cho nginh bao bi ph6t tritin 6n dinh vd gi6m ddn su ig ttrr6c
vio nguiln cung nhflp khdu. TrCn co s0 d6, c6c chi6n lugc ph6t tri6n cria COng ty duqc
x6c dinh nhu sau:

- Tii5p tpc mpc ti€u ph6t triiSn chri [c nginh bao bi xi m[ng tt6ng thdi da d4ng h6a
c6c nganh bao bi, vft liQu bao bi khric tl6 khai th6c hiQu qui cilc ngu6n lFc hiQn c6 cria
Cdng ty;

; Mo rQng thilrumg bao bi xi m[ng vdi viQc khai th6c th6m c6c kh6ch hang tiAm
ning dO tlng c6ng sudt nhd m{ry;

- Nghi6n criu sin phAm mdi pht hqp vdi ttritit Ui hiQn c6 rt6ng thdi kh6o s6t thi
truong vd kh6ch hang ti6m n[ng <16 chgn lua sin phAm phn hqp.

* K6 ho,ch sin xu6t kinh doanh nlm 2020 , 
UW : ty ding

cAc cni Trtu cHir yfu xf, no4.cH NAM 2o2o

Dvt C6ng ty me Hgp nh6t

1- Sdn luqng s6n xu6t vd ti6u thg
bao 75.000.000 60.600.000

ti,tr. 1.200.000

2- TOng doanh thu ty 278,24 1.602,41

3- Lqi nhufln trudc thu6

* LN tit SXKD

* LN tilr ddu tu tdi chinh

ty

19,43

5,91

13,53

75,29

4- Lqi nhuan sau thu6

* LN ti SXKD

* LN t* diu tu tdi chinh

ty

18,25

4,72

13,53

63,34

5- Chia cO tric 20%

6- Tht lao

* HDQT & Trudng BKS
* ThdnhviAn BKS

2 0. 00 0, 0 0 0 d1ng/ngudi/thdng

1 0. 00 0. 0 0 0 d6ng/ngudi/thdng
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7- Thunng T6ng Gi6m d6c

S%lqinhufln sau thu6

( khi c6ng ty me hodn thdnh kA

hoqch lqi nhuqn tit SXKD do
DHDCD di ra)

8- QuI iIAu tu phrit tri€n 6%lqinhuan sau thui5

9- Qu! khen thu&ng vd phric loi 6%lqi nhu{n sau thu6

5. Giii trinh cta Ban Girflm tl5c tl5i y,ti y kiSn ki6m tofn: kh6ng c6 vi i kitin
ki6m toan ld j ki6n ch6p nhfn toan ph6n.

6. 86o c6o dinh gi6 li6n quan d6n tr6ch nhiQm vd m6i trudnrg vir xi hQi cria
C6ng ty :

, . ar) P*h gi6 li6n quan d6n c6c chi ti6u m6i trudrng: ciic hopt <tQng cria C6ng ty d6p
tmg tOt c6c qui <linh cta ph6p luQt vd tr6ch nhiQm cria Cdng ty d6i ,Oi ,Oi tru-ong, x^a
hoi.

. . . b) 
?Anh.gi6 li6n quan d5n v6n AC ngucri lao dQng: Cdng ty ludn c6 nhthrg c6i ti6n

v€ chinh s6ch ti6n luong, phric lqi x6 hQi nhim ndng cio ddi s6ng vflt chSt vaiintr man
cho ngudi lao ctQng.

c) D6nh gi6 li6n quan d6n tnich nhiQm cta doanh nghiQp OOi vOi cQng rldng ctia
phuong: C0ng ty lu6n ld ilcrn vi h5 trg tich cpc cho c6c ho4idOng, chuong trinh tir tnie,
cta tpi dia phuong dat try s0 cf,ng nhu circ circ ctia phuong kh6c tr6n c6 nu6c.

rv. DANH crA cu.l HDer vt no4r DqNG cua c6Nc ry:
1. Ertnh gi6 cfra HQi tl6ng quin tri v6 c6c mit hopt rlQng cfra c6ng ty:

Ndm 2019, C6ng !V tt6ntr d6u su thay $6i lon vd nhdn sg c6p cao trong thanh vi6n
Ban Ki6m so6t; HQi ct6ng quen tri; ilan aieu nann; c6n bo larh-d* .a, trung. Do d6,
ho4t itQng cria COng ty c6 ft nhiAu xrio trQn tt Quy III. Tuy nhidn.c6c froat OOnjran *r6i
kinh doanh chfnh v6n dugc vQn hdnh tot, dfng itriti, luqc vd kti hoactr 

",i; 
$ai h6i ;5

d6ng de ra, cg th6:

_ , - Su x6o trQn trong tdm ly c:iua circ khrich hdng d5n eli5n mQt s5 khach hane truven
th6ng ngung <I{t hang tlong th6ng.l0, 11. Tuy nhi€n vdi sg n6-lgc cria Ban Aidl nann,
cong ty da flmg budc k6t n6i lai m6i quan hQ vdi ciic kh6ch hang ndy;

- C6 sg bii5n ctQng lon tai thi truong nguydn liQu do 6nh huong cuQc chi6n thucrng

T^?i 
yJ: I*1g.Qu6c-vd tintr trintr roi roa.tirt tri tai Fhu r,r. Trung D6;g, aai iia

ddu th6 nhi€u bi6n tlQng ldm cho gi|hqtqhuu t[ng gi6m b6t thuong. gan f6n {giam d1,c
da kip thoi n6m bit thi truong vd tim ngu6n hat nhua nnap Hr6u gi,rp g,a- g17;fi1;
lon cho COng ty;

- viec tldm ph6n lai vdi tdt citnhd cung c6p nguyCn liQu nhu php gia, myc in, dung
m6i, vft tu phU tirng... girip giim chi phi girl thanh kh6 lon;

- - T+. ger.$e" su hiQu qui d6ng thdi ting hiQu sudt ldm viQc g6p ph6n n6ng cao
ndng sudt ldm viQc cta ngudi lao dQng; 
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- Titip tpc ph6t huy tinh thdn chri dQng, s6ng t4o, ttoan k6t h ngu6n <lOng vi6n khich
le CBCNV C6ng ty. pan Di6u hanh da h6 trg t6i da vd cung c6p dAy <hi kip thdi c6c

ngudn lyc, tpo mpi diAu kiQn thuan lgi cho C6ng ty, ctng nhu thgc hiQn chlm lo t6t ddi
s6ng vflt ch6t vd tinh th6n cho CBCNV.

- fi5t qui kinh doanh 20lg so v6i 2018, doanh thu chi tdngO.TYo, tuy nhi€n c6c chi
phi quan 11; tii5t gi6m 5.2yo, chi phi b6n hing gi6m 10.4o/o g6p plan teng iqi nhufn trudc
thuO tdng lt4%

- VC tai chinh: Dinh phi v6n cdn d mtc cao do toan b0 thi6t bi ttdu tu mdi tu n[m
2016 tir nguiin v5n uay NgAn hang. COng t6c quan $ ddng ti6n t6t, tii san vi ngu6n v6n
vAn cdn d6i, tinh hinh tai chfnh ludn dugc dim b6o linh m4nh.

2. Dinh gi6 cfra HQi tldng quin tri vi hogt tlQng cria Ban Gi6m D6c Cdng ty :

HDQT itffi gi6 cao Ban TOng giSm tl6c COng ty trong ndm 2019 cti t6 chfc
triiSn khai thpc hiQn t6t citcnQi dung, Nehi quytit do DHDCD vd HDQT giao.

-Ban TOng gitim <l6c dA c6 nhi6u gi6i ph6p, quytit liQt urg ph6 vdi c6c thay d6i
cta thi trudmg, cria kh6ch hdng, kip thdi thgc thi c6c k6 ho4ch tii5p cfn l4i kh6ch hing cfi,
khai thtlc th6m kh6ch hdng m6i, didu hnnh s6n xu6t kinh doanh linh hopt dat muc ti6u
HDQT giao.

- Cdng ty dlti{ip tpc rlp dpng duy tri t6t h9 th6ng quan li ch6t luqng ISO tfch hqrp

9001-2008 & ISO: 14001-2004, he th6ng quin ly phdng thi nghiQm ISO/IECl7025, cic
qui trinh san xu6t theo hudng chuy6n m6n h6a, thudrng xuy6n cflp nhflt thitit l4p tri6n
khai qui trinh mdi, nhiAu gi6i ph6p img dpng cii tiiSn ki thu6t c6ng nghg dugc 6p dpng
trong qu6n li g6p phin ldm tdng nlng. su6t, ch6t luqmg san phAm On AJnn. qui trinn san
xu6t dugc ki6m so6t nghi€m ng{t tri dAu vdo d6n dAu ra, titit gi6m chi phi diQn ndng, ti6t
gi6m phii liQu phi5 phAm theo dinh mric ly tu6rng, g6p phdn Dm ha gi6 thinh, ndng cao
ning sudt, chdt luqng, sin phdm dugc kh6ch hang tin nhiQm cao.

- Trong n[m, kh6ngxhy ra cdc giao dich kinh doanh tr.uc tii5p tir nhiing c6 nhdn
HDQT, BGD vdi C6ng ty, giao dich kinh doanh cria tO chric noi hq lam viQc vdi Cdng ty
dugc thlrc hiQn minh b4ch, dring ph6p luflt vi hqp it6ng kinh t6, khdng c6 xung dQt lqi
ich gita cri nhdn trong HDQT, BGD ho4c t6 chric noi h9 ldm viQc vdi COng ty.

3. C6c k6 hogch, tlinh hu6nrg cria HQi tldng quf,n tri :

_ N[m 2020, dich bpnh Covid-I9 hodnh hanh tr€n th6 gi6i, dt tru6c mit se r6t
nhi6u kh6 khdn khi thi trucrng gi6m srit vdi hdng lo4t c6ng trinh xdy dpg ctinh trQ, thi
trudng bao bi n6ng sin cflng 6nh huong l6n bdi dich bQnh, HDQT cf,ng x6c tlinh c6c
nguy o0 vd tfln dUng co hQi nhu sau:

- Tii5p tpc m0 rQng th6m thi trucrng vdi c6c kh6ch hdng mdi trgng nganh bao
drin xi mtog, cl6ng thdi nghiOn ct?u s6n phAm m6i itidang dOi too-r,g kh6ch
hdng;

- fifn tuc ri sorit tiiSt kjQm chi phi hopt dQng, giim gi6 thdnh sin phAm, tim
ki6m th0m nhd cung c6p, nguy6n liQu phn hgp vdi gi6 c4nh tranh hon
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- Theo s6t thi t*o{rg nguyon liQu h4t nhua, chuy6n nguy thenh co d6 du trfi
ngutin hang gi6 tdt.khi thi truong lao.ddc vi dith bQnh va c[ng thing l.ieu -
OPEC trong viQc cft giam san lugrry dAu m6;

- Quan ly san xu6t ve lao dQng theo huong nang cao ning su6t, tang thu nhap d6

{Q1g vi6n nguoi lao dQng, dprg thdi 6p dung c6c biQn ph6p tang hiQu su6t
thi€t bi, giim ph6 liQu ph6 ph6m

- Quan l)t t4i chfnh: cdn tt6i ddng tiAn pht hqp vi tim ki6m c6c nguiin tin dsng
chi phi th6p.

Ndm 2020, HDQT quyiSt tdm rliAu hanh v3 quan {i Cdng ty hiQu qui hon nhim
tlem l4i ki'vgng.itat c6 ttc.cao nh6t cho nhn dAuiu,.ti6p tpcluan t6m viQc ldm cho
ngudi ti:jO1rg. d6 {u nhflp 6n dinh, ctdi s6ng ti5t hon d6 nguoi tao Oqng anJdm ldm viQc
ga.ng b6 l6u ddi v6i C6ng ty. HDQT tin tuong bang quy6tia* cuo vd su n6 lpc ctia Ban
dieu henh, mot tfp thc aoi" ttit t6m huyi5t, Iaoico re tiiip tu. tt *t .6,u ;d;;t;
virng chdc, vuqt qua mgi kh6 kh6n d6 hodn thdnh t5t nhiQm vU.

V. QUAN TRI CONG TY :

1. HQi il6ng quin tri :

a)- Thanh vi€n vd co c6u cria HQi <ldng quin tri :

stt Hg & TGn Chrfrc vg Ngny b5
nhiQm

Ngny t6i
bd nhiQm

Ngny mi6n
nhiQm

1 Ong Mai C6ng Toan Cht tich 28t02t2019

2

Ong Nguy6n Phri Tho Cht tich 16t04/2016 2810212019
Ong Nguy6n Phri Thq Ph6 Cht tich 28102t20t9
Ong Nguy6n Phri Tho Thdnh vi€n 2st09t2019

aJ
Ong L6 Hodng Tu6n Ph6 Cht tich t6/04/2016 28/02t20t9
Ong LC Hoang TuSn Thdnh viOn 28t02t2019

4 Ong L6 Nggc Anh Thanh vi6n 28/02t2019
5 Ong D5 Hiiu Huong Thdnh vi€n 28t02t2019
6 Ong Luu Vdn Kfnh Thdnh vi6n 16t04t2016 28t02t2019
7 Ong Luu Hoang Thanh Thanh vi6n 16104t2016 28/02t2019

b)- c6c ti6u ban thuQc HQi rlong quan tri : chua thanh l4p c6c ti6u ban.

c)- Ho4t tlQng cria HQi cl6ng quan tri :

Cin ct vdo chfc n6rg, quytin h4n vd nhiQm vp d6 dugc Di6u le c6ng ty vd phrip
luflt quy dinh, HEQT trong ndm qua iI6 quy6t dinh c6c v6n Ae fi6n quan O6n .Ong ta.
qu6n tri, g6m c6c nQi dungiau :
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stt
s6 Ngtri
q,rytitl

ouv6t dinh
Ngiry NQi dung

I
0lNQ-
HDOT

0810U2019
- Nghi quytit triQu tflp cuQc ho.p Dai hQi tt6ng c6 <l6ng

b6t thuone n6m 2019.

2
02lNQ-
HDQT

2610212019

- V/v nhpn ttugc tlon tir nhiQm cta HOi <l6ng quan tri &
Ban ki6m so6t
- Thdng *r6t ei6u chinh chuong trinh vi tdi liQu hqp
Dai hOi

3
03/NQ-
HDQT

2810212019

- Nghi quy€t trinh Dai.hQi ddng cO d6ng thucrng ni€n
n6m 2019: Th6ng ntr6t UO nhiQm Tdng Gi6m d6c;
Thdng nh6t ct ttai.diQn phAn v6n cria COng ty CP
Sadico Cdn Tho; Th6ng nhat bO nhiQm Thu kf

4
04/NQ-
HDQT

20/0412019

- Th6ng qua k6t qui sin xu6t kinh doanh n6m 2018
- Th6ng qua ph0n pfrOi tqi rhuqn nlm 2018
- Br[o c6o ho4t <10ng cria HQi ilOng quin tri& Ban ki6m
so6t n6m 2018
- Th6ng qua kti ho4ch sin xudt kinh doanh vd phdn
ph6i lqi nhufln ndm 2019
- Chqn Cdng ty ki6m toan lfp brio crio tdi chinh n6m
2019.
- Th6ng qua mtic tht lao HQi d6ng quan tri & Ban
ki6m so6t ndm 2Ol9

5
0s/NQ-
HDQT

20/0412019
- Th6ng qua k€t qui san xu6t kinh doanh quy I nim
2}lg & Phuong hu6ng nhiQm vp s6n xu6t kinh doanh
qfi 2 n6m 2019.

6
06arQ-
HDQT

2410512019

- Th0ng nhdt tri€n khai c6ng tric bdn giao c6ng viQc tri
HQi tl6ng quin tri cfl sang HQi cl6ng quan trim6i
- Thdng nhdt rd so6t todn b0 h0 so, tht tpc ph6p lj vd
hopt ctQng sin xu6t kinh doanh cria C6ng ty
- Xdy dyng.k6 ho4ch s6n xudt kinh doanh hdng th6ng
- Th6ng nhat b6 nhiQm thu ky C6ng ty ki6m thu ky HQi
d6ng quan tri

7
07NQ-
HEQT

2910712019

Thdng nhet k6t qu6 kinh doanh 6 thing ddu ndm, giao
Chri tlch HDQT tri6n khai xdy dpng & ban hdnh Quy
ch6 quin tri nQi b0, rd so6t hiQu qui kinh doanh, viQc
ch6p hdnh p!6p luft. Thdng nhdt chtr tich HDQT ld
ngudi cdng bd th6ng tin.

8
08/NQ-
HDQT

3r/0712019
Th6ng nh6t giao Chri tich HDQT chi d4o ldm 16 c6c
hpn mric tin dpng; tl6 nghi BKS tr.uc tiiSp thAm dinh
viOc vay v6n.

9
0eNQ-
HDOT

t310812019
Th0ng qua phuong 6n &
Vietinbank vir Indovinabank.

hqp ttdng tfn dgng vdi

10
l0arQ-
HDQT

1310812019

-Th6ng qua don tt nhiQm HDQT cria 6ng Nguy6n
Thq
-Tri6u t6o DHCD b6t thucyne lAn 2.

Phr

1l
1lNQ-
HEQT

0910912019

Th6ng qua chc nQi dung trinh DHCD bat thulng 16'n 2

g6m: ch6t ngdy t0 chric.dai hQi; sta mQt s6 nQi dung

Di0u le; dU th6o qui ch6 nQi b0 vE quin tri C6ng ty;
mi6n nhiOm thanh vi€n HDQT d6i vdi 6ne Neuy6n Pht
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Tho vd bdu bO sung thdnh vi6n mdi.

t2 r2NQ-
HDQT 25/09/2019

Th6ng qua viQc thay d6i ngudi <tai dien v6n t4i crlc eon
vi c16u tu nhu Cty CP Xi m[ng Tdy E0, Xi m6ng Hd
Ti6n Ki6n Giang, Xi mdng Hd Ti6n; Mi6n nhigm chtc
danh't6ng Gi6m eOc eOi vOi Ong Nguy6n phf Thq; 86
nhiQm chfc danh T6ng Gi6m O5c O6i v6i 6ng Mai
C0ng Toin.

13
l3a{Q-
HDOT 25109t2019

Th6ng qua viQc thay d6i nguoi tlai dipn phap luat la
@

t4 14NQ-
HDQT

t6lt0t20t9

Th6ng qua k6t qui kinh doanh qui ilI A thring tOlZOte,
kC ho4ch qui IV cria COng ty mE; th6ng qua viQc vay
v6n ng6n hdng Vietinbank & Indovina; th6ng qua bi6n
b6n trich lflp.dU phong ph6i thu kh6 doi; mi6n nhiQm
chfc danh Ki5 to6n tru<mg; ti6p nhfn nhdn sy qu6q ly
m6i; X6c dinh m6c thdi gian bdn giao gita 02 t6ng
gi6m <16c ln 25/09/2}lg.

d)- Danh siich c6c thinh vi6n HQi <t6ng quan tri c6 chimg chi ddo t4o v€ quan tr!
Cdng ty: kh6ng c6.

- Danh s6ch c6c thanh vi0n HQi ttdng quan tri tham gia cdc chuong trinh vA quan
tri COng ty trong n6m: khdng c6.

2.Banki6m soit:
a)- Thanh vi€n vd co c6u cria Ban ki6m so6t :

stt H9 & TGn Chrfrc vg
Ngny b6
nhiQm

{snv tai
b6 nhiQm

Ngnv
mlen

nhiQm
I Ong Doan Vdn Cuong Truong BKS 28/02t2019

2
Ong Trdn Hiru Dfnh Truong BKS 16104t20t6 28/02t2019
Ong Trdn Hfu Dinh Thdnh viOn 28/02t2019

3 Ong Nguy6n Nhu Tii5n Thanh vi6n 28102t2019
4 Bd Nguy6n Thi Kim Thriy Thanh vi6n 16104t2016 28102t2019
5 Ong Nguy6nQudc Kh6nh Thinh vi6n 16104t2016 28t02t2019

b)- Hoat itQng cria Ban ki6m soilt :

- Cdng trlc quin lf cria HQi ddng quin tri

Ban ki6m so6t tham gia.<tAy dri c6c buOi tr.o.p cta HQi <l6ng quan tri COng ty, gua
tl6 gi6m s6t c6ng t6c quan ly diOu hanh cta HQi d6ng quan triva gan cti6u hanh COrg ry

Nhin chung, HQi ddng quin tri Cdng ty t6 chric hgp hang quy, d6 xem xdt crin
th4n b6o c6o cria Ban tli6u hanh Cdng ty, n€u ra nhirng "fi Ad .a" tiri6t dG giai quy6t,
th6o lufln tfch cuc tr6n tinh thAn tr6ch nhiem cao vd ra ngh! quyet r6t cp tfr6lronj vigc
quin ly, diAu hdnh COng ty. Nhrrng v6n Ae th6o lufln va UIeu drj,c. tqi cic.rO. f,qi J6,
thuQc thdm quyen cria HOi d6ng quan tri theo quy dlnh cta pf,ap tu0t hiQn hdnh vi theo
ngh! quy6t cria D.ai hOi it6ng .dd6rg, dugc tifi henh c6ng khai, pht hqp v6i chric n6ng
nhiQm W vd quy€n hpn cta HQi d6ng quan tri. ' r
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- 96og t6c rli6u hinh cria T6ng gi6m tl6c vir Ban tli6u hinh:
T6ng gi6m d6c quin ly, tli6u tranfr C6.ne ty rdtc6 tr6ch nhiQm, ndng n6, tri6n khai

va t$c hiQn nghi quy6t HQi <t6ng quan tri <t6y dri, kip thdi, theo dfng chr?c nang, nhiQm
w va quv€n han. Lupl tim biQn-ph6p d6 dua c6ng iy *o quu rsikh6 khan,tat hiOu
qu6 cao trong sdn xu6t kinh doanh.

- T6 chfrc c6ng t6c tii chinh k6 to6n:
Ban kitim so6t dd titin hanh ki6m trV vi1x6c nhfln tfnh hqp ly, hqp ph6p trong qu6

trinh tli6u hanh ho4t dQng cta C6ng ty ld r6t t6t.
Cdng ty dim b6o thgc hiQn t6t viQc t6 chric c6ng tdc k€ toiln, th6ng k6 vd lfp b6o

c6o tdi chfnh theo dring chu6n mgc kti toiin, dugc cdngiy ki6m toranth6ng qua.

- T6 chrfrc chfng tt kd to{n:
t6't ce chimg tt k6 to6n dugc C6ng ty quan li chat che vd dua vdo luu tr[ c6 h6

thdng theo quy dinh, <l6p ung t6t cho viec traltioan 
"a 

r.iE;;;.
- Dinh gi6 k6t gl1 t i6.- so6r tinh hinh hogt dOng cfra c6ng ty:
Sau khi <td ti€n hanh th6m dinh c6c b6o c6o cria C6ng ty. nan-ki6m sorlt hoan toan

nhSt tri vdi si5 hQu vd krit lufln cria kirim ioa, uicr, .t 6p ;a; d"u,o rier rav vdo b6o c6o
trudc Dai hOi ct6ng c6 dong vdi nhiing f kiiSn nh0n xeinhu sau :

- Co c6u v6n vd ngu6n v6n cta COng ty dugc cdn i16i hgp li, d6m b6o dri v6n cho
ho4t dQng san xu6t kinh doanh.

- Tdi chinh ldnh m4nh, thpc hiQn c6ng tfucbiotoan vtin t6t.
- San xu6t kinh doanh c6 hiQu qu6.

-, 
3..C:. gia.o dich, thtr tao vir cic khoin lgi ich cria HQi tldng quin tri, Ban gi6m

ddc vi Ban ki6m soit :

a)- Luong, thuong, thu lao vd c6c khoan lgi fch :

- HQi tldng quin tri:
stt H9 & TGn Chftc vg Thi lao Ghi chri
I 6ng Mai Cdng Todn Cht tlch 100.000.000

2 Ong Phpm Ngq. Khanh Thdnh vi6n 30.000.000

3 6ng L6 Hodng Tu6n Thdnh vi6n 120.000.000

4 Ong L6 Nggc Anh Thanh vi€n 120.000.000

5 6ng D6 Hiru Huong Thdnh vi6n 100.000.000

6 Ong Nguy6n Phri The Ph6 Cht tich 90.000.000

c0ng 560.000.000

- Ban Gi6m tl6c:

stt Hg & TOn Chftc vg Tidn lucrng Tidn thu&ng
I 6ng Mai COng Todn T6ng Girim rt6c 301.236.000

2 Ong Nguy6n Phf The T6ng Gi6m rl6c 1.068.212.232 366.993.081

3 Ong Nguy6n Vdn Cuong Ph6 T6ng Gi6m rt6c 737.679.367 55.468.190
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4 Bd Luu ThiLan Ph6 T6ng Gi6m ddc 63.997.245

c0ng 2.17t.124.844 422.461.271

- Ban Ki6m soit:

stt H9 & TGn Chftc vg Tht lao Ghi chrri

I 6ng Doin Vdn Cudng Tru&ng BKS 100.000.000

2 Ong TrAn Hftu Dinh Thdnh vi€n 70.000.000

3 Ong Nguy6n Nhu Titin Thanh vi6n 35.000.000

4 Bd Nguy6n Thi Kim Thriy Thdnh vi6n 10.000.000

c0ng 21s.000.000

b)- Giao dich c6 phi6u cria cd rl6ng nQi bQ :

STT Hg vi tOn

Eiu nIm CuSi nlm Ch6nh tQch

S6

lugng
c6 phi6u

Tv te
oh

S6
lYmB
co
phi6u

rvrc
oh

S6 tuq"rg c6
phi6u tlng (+)

giim (-)
I Mai COng Toin 0 0 0 0 0

1.1 Mai C6ng Tirng 0 0 0 0 0
1.2 Doan Th!DiQp 0 0 0 0 0
1.3 Mai C6ng Quy6n 0 0 0 0 0
1.4 Mai C6ng Quyi5t 0 0 0 0 0
1.5 Mai Th!Quy6n 0 0 0 0 0
t.6 Mai Thf Huy6n 0 0 0 0 0
1.7 Pham Thi ThOu 0 0 0 0 0
1.8 Mai C6ng Anh 0 0 0 0 0
1.9 Mai C6ng Hung 0 0 0 0 0

1.10 Mai C6ng Anh Qudn 0 0 0 0 0
2 Ph4m NgQc Khanh 0 0 0 0 0

2.1 Pham Nggc Tho 0 0 0 0 0
2.2 Trdn Thi Su 0 0 0 0 0
2.3 Pham ThiXuytin 0 0 0 0 0
2.4 Pham ThiTuytit 0 0 0 0 0
2.5 Pham Thi Su 0 0 0 0 0
2.6 Ph4m VAn Hi6n 0 0 0 0 0
2.7 Pharn Thi ThOu 0 0 0 0 0
2.8 l*9!g Thi Phuong Thriy 0 0 560.600 8,2441 560.600
2.9 PhAm Ngqr Phucrng Linh 0 0 0 0 0

2.10 Pham Ngqc Hi6u Linh 0 0 0 0 0
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3 Nguy6n Phri Thg 1s5.630 2,2897 30 0,0004 - 155.600
3.1 Nguy6n Kim Y6n 0 0 0 0 0
3.2 Nguy6n Thuf Vdn 0 0 0 0 0
3.3 Nguy6n Hodn Song 0 0 0 0 0
3.4 Nguy6n Thi6n Todn 0 0 0 0 0

3.5 Nguy6n V[n S6nh 0 0 0 0 0
3.6 Nguy6n Thanh Huong 0 0 0 0 0
3.7 Nguy6n 86 NAm 0 0 0 0 0
3.8 Nguy6n Himg Thin 0 0 0 0 0

3.9
CTY CP XM He Ti6n Ki6n
Giang 0 0 0 0 0

3.10 CTY CP XM Hi Ti6n 0 0 0 0 0
4 O6 ffiru Hutfng 0 0 0 0 0

4.1 DO Hiru Ducrng 0 0 0 0 0
4.2 Nguy6n Th!Huy6n 0 0 0 0 0
4.3 D5 ThiBinh 0 0 0 0 0
4.4 D5 Hiru finh 0 0 0 0 0

4.5 Nguy6n Thu Dung 0 0 0 0 0
4.6 DO Kh6nh Ngec 0 0 0 0 0
4.7 Dd Minh Khang 0 0 0 0 0

5 LO Hoing TuAn 400 0,0059 400 0,006 0
5.1 He Thi Thu Th6o 0 0 0 0 0

5.2 LO Hoang Anh Thu 0 0 0 0 0

5.3 Le He Minh Chdu 0 0 0 0 0
5.4 L6 Nggc Anh 149.620 2,2003 120 0,002 - 149.500
6 LG Nggc Anh 149.620 2,2003 120 0,002 - 149.500

6.t Pham Bfch Ng6n 13.000 0,1912 0 0 - 13.000
6.2 L6 Minh Dric 0 0 0 0 0
6.3 L6 Ngec Y r00 0,0015 100 0,001 0
6.4 LO Hoang Tu6n 400 0,0059 400 0,006 0
7 Luu Hoing Thanh 2.700 0,0397 0 0 -2.700

7.1 Luu Vin 86 0 0 0 0 0
7.2 Le Thi Ha 0 0 0 0 0
7.3 Hria LQ H6ng 0 0 0 0 0
7.4 Luu Hoang Tung 0 0 0 0 0
7.5 Luu T6n Tei 0 0 0 0 0
7.6 Luu ThiThu! Linh 0 0 0 0 0
7.7 Luu Thi Thuj,Loan 0 0 0 0 0
7.8 Luu Hiru Thanh 0 0 0 0 0
7.9 Luu Thanh Hii 0 0 0 0 0
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8 Luu Vin Kinh 2.600 0,0382 2.600 0,038 0

8.1 Dane ThiThu Thuj' 0 0 0 0 0

8.2 Luu ThO Htmg 0 0 0 0 0

8.3 Ltru Khrinh Linh 0 0 0 0 0

8.4 Luu Quang Thf 0 0 0 0 0

8.5 Luu Quang Nh{t 0 0 0 0 0

8.6 CTY TNHH MBN Vi6t Nam 0 0 0 0 0

9 Nguydn VIn Cuimg 60.66s 0,8921 o5 0,001 - 60.600

9.1 Nguy6n Vdn Gia 0 0 0 0 0

9.2 Nguy6n ThiLanh 0 0 0 0 0

9.3 Nguy6n Phuong Trang 0 0 0 0 0

9.4 Nguy6n Cang Trucmg 0 0 0 0 0

9.s Nguy6n Phuong Anh 0 0 0 0 0

9.6 Nguy6n ThiTruc Phucmg 0 0 0 0 0

9.7 Nguy6n Vin Hirng 0 0 0 0 0

9.8 Nguy6n VAn Vt 0 0 0 0 0

9.9 Nguy6n Vdn Thdng 0 0 0 0 0

9.10 Nguy6n Vln Hi6n 0 0 0 0 0

9.11 Nguy6n Thi Truc L0 0 0 0 0 0

10 Luu Thi Lan 0 0 0 0 0

10.1 - -. I 
- 

.l
Luu llen lnen 0 0 0 0 0

r0.2 Dang Thf Li6u 0 0 0 0 0

10.3 Luu Thanh Trung 0 0 0 0 0

10.4 Luu Thanh Hi6u 0 0 0 0 0

10.5 Ldm Kitin Phric 0 0 0 0 0

11 Duong Thi Qulnh Giao 21.300 03132 0 0 - 21.300

il.1 Duong VIn Bang 0 0 0 0 0

tt.2 Vuong Minh Khai 0 0 0 0 0

I 1.3 LC Vinh Kh6nh 0 0 0 0 0

l1.4 L0 Qu6c Th6i 0 0 0 0 0

1 1.5 Duong Minh Hudn 0 0 0 0 0

t2 Doin VIn Cudmg 0 0 0 0 0

t2.l Doan VIn H6ng 0 0 0 0 0

12.2 Ninh Thi Chi6m 0 0 0 0 0

t2.3 Eoan Thu Mr)a 0 0 0 0 0

12.4 Doan ThiHu€ 0 0 0 0 0

t2.5 Doan Thi Thu Th6o 0 0 0 0 0

12.6 Trinh Thi Anh Minh 0 0 0 0 0

t2.7 Doan Trinh Minh Ch6u 0 0 0 0 0

12.8 Dodn Trinh Gia Huy 0 0 0 0 0
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13 Trin Ht?u Dinh 100 0,0015 100

0

0,001 0
13.1 Trdn Vdn Biy 0 0 0 0
13.2 Trin Thi Gap 0 0 0 0 0
13.3 Nguy6n Nggc Thuy 0 0 0 0 0
13.4 TrdnNggc My Han 0 0 0 0 0
13.s Trdn Vfi Huy 0 0 0 0 0
r3.6 Tr6n Thanh H6i 0 0 0 0 0
13.7 f.a" Ngq. Phurg 0 0 0 0 0
13.8 fran fniH6ng Nhung 0 0 0 0 0
13.9 Treo fti f.mat pt"qg

0 0 0 0 0
l4 Nguy6n Nhu Ti6n 0 0 172.100 2,531 172.100l4.t Nguy6n Nhu Thu 0 0 0 0 0

14.2 Pham ThiXuyi5n 0 0 0 0 0
14.3 Nguy6n Nhu Toan 0 0 0 0 0
t4.4 Pham Trdm Anh 0 0 0 0 0
15 Quich Thu H6ng 0 0 0 0 I

0
15.1 Vd VAn Th6ng 0 0 0 0
15.2 V6 Minh Th6ng 0 0 0 0 0
15.3 VO Phucrng Lan 0 0 I

0
I
0

0
t6 Nguy6n Thi Kim Thuy 0 0 0

16.1 LO VAn Lu{n 0 0 0 0 0
16.2 L6 Hoang Minh KhOi 0 0 0 0 0
16.3 LO Hoang Minh Thu 0 0 0 0 0
t6.4 Nguy6n ThiKim Li6ng tl 0 I

0

0

9
0

0

0
16.5 Nguy6n Kim Thoa 0 0 0
t6.6 Nguy6n Phu6c fro.ng 0 0 0
16.7 Nguy6n Phu6c.ffi 0 0 0 0 0
16.8 Nguy6n Kim Loan 0 0 0 0 0
16.9 Nguy6n Thi Kim-h6u 0 0 0 0 0

16.10 Nguy6n ThiKim Chung 0 0 0 0 0
l6.l I Nguy6n Phudc Vinh CI 0 0 0 0

17 Nguy6n Qu6c Khinh 0 0 0 0 0
t7.t Nguy6n Vdn Gieo 0 0 0 0 0
t7.2 Tp Thi Lpc 0 0 0 0 0
17.3 Nguy6n Thi Thu Hd 0 0 0 0 0
17.4 Nguy6n Thi Thanh Binh 0 0 0 0 0
t7.s Nguy6n VAn Thanh 0 0 0 0 0
17.6 Nguy6n Vdn Th6ng 0 0 0 0 0
t7.7 Nguy6n Qu.5c Hung 0 0 0 0 0

18
Cdng Ty C6 phin Xi Ming
Tiy DO 0 0 0 0 0
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c)- Hqp dting, ho{c giao dich v6i cO dOng nQi b0 : khOng c6

d) ViQc thUc hiQn c6c qui ctinh vA quan tri COng ty: C0ng ty tudn thri tuyQt OOi qui
ch6 nQi b0 vC quan tri Cdng ty dugc Dai hQi c6 d6ng th6ng qua ngdy 2510912019.

vI. BAO CAO TAI CHiNH :

1. * ti6" ki6m to6n: ch6p nhfln todn bQ b6o c6o tii chinh n6m 2019 cta C6ng ty
mg vi b6o c6o tdi chinh hqp nhSt nim 2019

2. B6o c6o tdi chinh ndm20l9 ctia COng ty mg vd hgrp nhat dA ki€m to6n dugc
ctdng tr6n webside cta COng ty CO Phan SADICO Can Tho:
www. sadicocantho. com.vn.

c6Nc TY CO PHAN SADICo cAN THO
g\gctAltDoc Wi9ss
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